
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 17 June, 2025, 05:32

Jakou maltu - lepidlo na šamot pro krby
Vložil Anonymous - 17/04/2008 14:53
_____________________________________

Dobrý den,
měl bych dotaz na obestavbu krb. vložky. Jakou maltu - lepidlo použít na zdění obestavby ze
šamotových cihel? Římsa bude z dekoračních šam. cihel s 5mm spárou. Může se použít malta s
obsahem vápna? Prodejce šam. cihel tvrdil že je to chyba... Výrobce žáruvzdorných materiálů, doporučil
obyčejné lepidlo na dlažbu, nebo zdící maltu - pro lepší reakce na teplotní změny...  Spec. lepidla do
1200st. C, jsou dost drahé a spára má být tak 3mm, na obestavbu asi zbytečná, myslím...

Děkuji
S pozdravem
Tomáš

============================================================================

Re: Jakou maltu - lepidlo na šamot pro krby
Vložil Pavel Dostál - 17/04/2008 16:19
_____________________________________

Dobrý den, je otázka kolik toho budete zdít. V každém případě vápenocementovou maltu bych nepoužil.
Obyčejné flexibilní lepidlo by na tom mohlo být lépe. Ale doporučuje se opravdu kamnářský tmel / malta
např. Rodumal
Např.  http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/lepid ... 10723.html 
Jsou k dostání i v 5kg balení. Vše závisí na skladových zásobách.

Jestli je to drahé nechám na posouzení ostatních. Rozhodně je to dražší než flexibilní lepidlo, ale řekl
bych, že je to levnější než opravovat celou obestavbu.

============================================================================

Re: Jakou maltu - lepidlo na šamot pro krby
Vložil Anonymous - 17/04/2008 17:27
_____________________________________

Dobrý den.
Je možné s Rodumalem vytvořit 5mm spáru, v jednom kroku? Třeba přidáním písku do hmoty?
Zdít budu asi 2m římsy (cihly na výšku vedle sebe) a obestavba cca do 1m2, ta bude s omítkou, stačilo
by 25kg Rodumalu? 
Úplně na začátku jsem byl rozhodnut pro šamotovou maltu s cementem popř. s vodním sklem...
Samozřejmě nechci krb po pár letech předělávat :)  , proto radši zjištuji možnosti abych něco nepodcenil.
Myslel jsem jestli není nějaký starší způsob zdění ze šamotu? 

S pozdravem
Tomáš

============================================================================

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 17 June, 2025, 05:32

Re: Jakou maltu - lepidlo na šamot pro krby
Vložil Pavel Dostál - 17/04/2008 18:39
_____________________________________

Přímo se zděním šamotu nemáme, takže bohužel nemohu posoudit. Zkuste přímo nějaké krbaře. Nebo
mi napište na  aliasproficz()gmail.com  a já Vám dám telefon na jednoho pohodového krbaře, který by
Vám myslím poradil.

============================================================================

 2 / 2


